DISEÑO, DE ARTES GRÁFICAS Y BELLAS 
ARTES 

13-SERVICIOS 
FOTOGRÁFICOS 

16-FOTÓGRAFOS Y 
CINEMATÓGRAFOS 

SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN DE VÍDEOS 

5.2 Valor estimado del Contrato 

El valor estimado del presente Contrato corresponde a la suma de hasta MIL CIEN MILLONES 
DE PESOS M/CTE ($1.100.000.000) incluido IVA y todos los pagos por los costos directos e 
indirectos necesarios para la ejecución del contrato, así como todos los impuestos, 
gravámenes y retenciones a que haya lugar. En el presente valor se incluyen todos los costos 
y valores asociados a la ejecución de las actividades específicas del contrato, y a la

[...]

Forma de pago  

El valor correspondiente a la tarifa para toda la ejecución del contrato, por concepto de 

desarrollo de contenidos, activaciones y estrategias de valor propuestas para las 
actividades del contrato solicitadas, corresponderá a la suma de hasta SETENTA Y SIETE 
MILLONES DE PESOS M/CTE ($77.000.000), incluidos todos los impuestos y valores a que haya 
lugar, discriminados de la siguiente manera: Honorarios de hasta SESENTA Y CUATRO 
MILLONES SETECIENTOS CINCO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS M/CTE 
($64.705.882), y el valor de todos los impuestos a los que haya lugar por hasta DOCE 
MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL CIENTO DIECISIETE PESOS M/CTE 
($12.294.117) los cuales se pagarán en 11 mensualidades vencidas, previa presentación 
de la factura, y aprobación y aceptación por parte del supervisor del contrato, cada una 
por valor de hasta SIETE MILLONES DE PESOS M/CTE ($7.000.000), discriminados así: CINCO 
MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS  
M/CTE (5.882.352) por concepto de prestación de servicios, y por concepto de IVA hasta 
UN MILLÓN CIENTO DIECISIETE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($1.117.647). 
Una vez radicada factura el pago se efectuará en los próximos 30 días. 

Los pagos restantes, si a ello hay lugar, se hará de acuerdo con el presupuesto destinado 
y  se pagarán de acuerdo a la demanda por parte de PORKCOLOMBIA – FNP de figuras 
de influencia en los segmentos gastronómicos, nutricionales y sector salud, de 
conformidad con las actividades planeadas, previa aprobación de cada proyecto al que 
haya lugar, hasta dar cumplimiento a la cuantía del contrato, por la suma de hasta MIL 
VEINTITRÉS MILLONES DE PESOS M/CTE ($1.023.000.000) los cuales se discriminan de la 
siguiente manera: honorarios por la suma de hasta OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 
MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS M/CTE 
($859.663.865), y el valor del IVA hasta por la suma CIENTO SESENTA Y TRES MILLONES 
TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CIENTO TREINTA Y CUATRO PESOS M/TCE ($163.336.134). El 
IVA estará contemplado en este valor a razón del 19% y en estos pagos, se incluirán todos 
los impuestos a los que haya lugar, de acuerdo con las necesidades planteadas en el plan 
estratégico de mercadeo para el año, hasta completar el valor total del contrato, previa